

Bagger-Sørensen Fonden

Tabletvej 1, 7100 Vejle

CVR-nr. 10 19 26 76

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
fondens ordinære generalforsamling den
19. maj 2022

Hans-Henrik Eriksen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Fondsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	16
Balance 31. december	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

Ledelsepåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 for Bagger-Sørensen Fonden.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 og resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Vejle, den 19. maj 2022

Direktion

Hans-Henrik Eriksen
direktør

Bestyrelse

Claus Bagger-Sørensen
formand

Steen Bagger-Sørensen
næstformand

Ulla Bagger-Sørensen

Helle Stjernholm Bagger-Sørensen Erik G. Hansen

Hans-Henrik Eriksen

Torben Brøgger

Allan Flyvbjerg

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at yde støtte af almennyttig eller almenvelgørende karakter til kulturelle eller sociale aktiviteter samt til videnskabelige aktiviteter med tilknytning til odontologiske eller medicinske områder, herunder især forskning, udvikling, uddannelse og oplysning til udbredelse af mund- og tandhygiejne samt til forebyggelse og helbredelse af sukkersyge og øjensygdomme.

Fondens bestyrelse afgør endeligt og bindende, hvorledes fondens formål opfyldes.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 5.754.081, og fondens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 269.689.311.

Fondens bestyrelse har igangsat søgningen efter støtte egnede videnskabelige projekter, herunder grundforskningsprojekter samt kliniske forskningsprojekter indenfor områder under fondens bevågenhed. Der forventes identificeret et eller flere egnede projekter, som fonden kan støtte med et videnskabeligt sponsorat.

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Fonden vedtog i 2019 en ny uddelingspolitik, som forventes implementeret over en årrække. Fondens uddelingspolitik fremgår af fondens hjemmeside: www.baggersoerensenfonden.dk/uddelingspolitik/.

Årets uddelinger

Det årlige møde om beslutning af årets prisuddelinger fandt sted i maj 2021 og prisuddelingen fandt sted den 17. august på Munkebjerg i Vejle. Uddelinger inden for det almennyttige- eller almenvelgørende område sker løbende.

I alt uddelte fonden i 2021 DKK 1.519.000.

Hædersbeviserne tilfaldt:

Bagger-Sørensen Prisen på DKK 1.000.000:

Bagger-Sørensen Prisen blev tildelt professor, dr. med. Jette Lautrup, Neurologisk afdeling, Rigshospitalet og Glostrup Hospital

Bagger-Sørensen Fondens Ung Forsker Prisen på DKK 100.000:

To unge forskere under 40 år modtog Ung Forsker Prisen:

Læge, Ph.d. Yousif Subhi, afdelingen for øjensygdomme, Rigshospitalet

Lektor, human fysiolog, Ph.d., Lykke Sylow, Biomedicinsk Institut, Københavns Universitet

Øvrige uddelinger, i alt DKK 319.000

Der var ikke indkommet indstillinger til påskønnelsesprisen, som opfyldte fondens kriterier for tildeling.

Der blev i 2021 besluttet følgende uddelinger inden for det almennyttige og almenvelgørende område:

Autismeforeningen DKK 50.000

Olivia Andersen: "Hjertebarn på ben" DKK 100.000

Plejhjemmet Rosengaarden, Vejle DKK 30.000

Ørnebjerg Spejdergruppe DKK 60.000

Cafe Parasollen (KFUM) DKK 14.000

Vejle Krisecenter DKK 10.000

Sct. Maria Hospice, Vejle DKK 10.000

Værestederne i Vejle DKK 15.000

Kræftpatienternes hus, Vejle DKK 25.000

Foreningen Hjælp Udsatte i Danmark (FHUID) DKK 5.000

Fonden modtog i lighed med tidligere år en del skriftlige ansøgninger om økonomiske midler fra selskaber, institutioner og privatpersoner. Samtlige blev afvist med henvisning til Fundatsen.

Forventninger til 2022

Bagger-Sørensen Fonden forventer et resultat på niveau med 2021.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets udløb har der været en væsentlig negativ udvikling på de finansielle markeder, hvorfor selskabets værdipapirer er faldet i værdi. Det forventes dog, at værdipapirerne vil genvinde det tabte i takt med, at de finansielle markeder og geopolitiske forhold normaliseres. Herudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Redegørelse for god fondsledelse

Fondens bestyrelse søger til stadighed at sikre, at fondens ledelse og kontrolsystemer er effektive, hensigtsmæssige og velfungerende.

Ledelsesberetning

En række interne politikker og procedurer er vedtaget og vedligeholdes løbende med henblik på at sikre en hensigtsmæssig og passende styring af fonden og dens dattervirksomheder.

Komitéen for god Fondsledelse offentliggjorde i juni 2020 Nye Anbefalinger for God Fondsledelse.

Det overordnede mål med Anbefalingerne for God Fondsledelse er at bidrage til, at bestyrelsen varetager fondens formål og interesser og forvalter fonden i overensstemmelse med god skik for ledelse af erhvervsdrivende fonde.

Anbefalinger medvirker til gennemsigtighed og åbenhed omkring bestyrelsens arbejde og bidrager til at sikre grundlaget for god ledelse af erhvervsdrivende fonde.

Bestyrelsen for Bagger-Sørensen Fonden ønsker at sikre, at fondens aktivitets- og uddelingsformål fremmes mest muligt, og at administratoren i den daglige drift alene varetager fondens interesser.

Bestyrelsen varetager endvidere fondens interesser i forhold til fondens dattervirksomheder, blandt andet ved udøvelsen af aktivt ejerskab i disse.

Bestyrelsen ønsker gennem kompetent og professionel ledelse af fonden at sikre stifters vilje samt efterlevelse af fundatsen og den til enhver tid gældende lovgivning.

Anbefalingerne for god Fondsledelse af juni 2020 kan rekvireres på Komitéen for god Fondsledelses hjemmeside:

https://godfondsledelse.dk/sites/default/files/media/anbefalinger_for_god_fondsledelse_1.pdf.

Bagger-Sørensen Fondens redegørelse for god fondsledelse 2021 kan ses i sin helhed på fondens hjemmeside: <https://www.baggersoerensenfonden.dk/fileadmin/fonden/dok/Fondsledelse2021.pdf>.

Fondens bestyrelse

Claus Bagger-Sørensen (ikke uafhængigt medlem)

Formand. Født 1973.

Født medlem i henhold til vedtægterne. Indtrådt i 1992.

Andre ledelseshverv:

Formand, næstformand eller bestyrelsesmedlem i en række selskaber i Bagger-Sørensen A/S koncernen. Desuden direktør i egne selskaber.

Ledelsesberetning

Steen Bagger-Sørensen (ikke uafhængigt medlem)

Næstformand. Født 1970.

Født medlem i henhold til vedtægterne. Indtrådt i 1992.

Andre ledelseshverv:

Formand, næstformand eller bestyrelsesmedlem i en række selskaber i Bagger-Sørensen A/S koncernen. Desuden direktør i egne selskaber samt bestyrelsesmedlem i Silkisif Aktieselskab, Assens Tobaksfabrik Aktieselskab, Alex Gundersen Tobacco Company Aktieselskab og Alex Gundersen Assens ApS.

Ulla Bagger-Sørensen (ikke uafhængigt medlem)

Født 1968.

Udpeget af familien. Indtrådt i 2012.

Andre ledelseshverv:

Projektchef

Helle Stjernholm Bagger-Sørensen (ikke uafhængigt medlem)

Født 1972.

Udpeget af familien. Indtrådt i 2012.

Andre ledelseshverv:

Direktør i selskaber tilknyttet For Emma ApS.

Torben Brøgger (ikke uafhængigt medlem)

Født 1960.

Udpeget af advokatrådet i 1997.

Andre ledelseshverv:

Bestyrelsesmedlem i Conrad og Sophus Fuglsangs Fond, bestyrelsesformand i DANSK ERHVERVSPROJEKT A/S m.fl., bestyrelsesmedlem i Bagger-Sørensen Invest A/S samt direktør eller bestyrelsesmedlem i egne selskaber.

Torben Brøggers særlige kompetencer er inden for det juridiske og fondsretlige.

Ledelsesberetning

Hans-Henrik Eriksen (ikke uafhængigt medlem)

Født 1960.

Valgt af bestyrelsen i 2012.

Andre ledelseshverv:

Direktør eller bestyrelsesmedlem i en række selskaber i Bagger-Sørensen A/S koncernen. Desuden bestyrelsesformand eller bestyrelsesmedlem i selskaber tilknyttet SP Group A/S, Limb Holding Ltd. koncernen, Vissing Fonden og Jabami A/S. Direktør i Bagger-Sørensen Fonden.

Hans Henrik Eriksens særlige kompetencer er inden for fast ejendom og finansielle investeringer.

Erik G. Hansen (ikke uafhængigt medlem)

Født 1952.

Valgt af bestyrelsen i 2009.

Andre ledelseshverv:

Formand i Polaris Management A/S, næstformand i Lauritzen Fonden, næstformand eller bestyrelsesmedlem i Bagger-Sørensen & Co A/S og tilknyttede selskaber, Lesanco ApS, SAGA Private Equity ApS og Wide Invest ApS. Desuden direktør eller bestyrelsesmedlem i egne selskaber.

Erik G. Hansens særlige kompetencer er indenfor finansiel strategi og risikostyring.

Allan Flyvbjerg (ikke uafhængigt medlem)

Født 1959

Valgt af bestyrelsen i 2020

Andre ledelseshverv: Direktør for Steno Diabetes Center Copenhagen, Region Hovedstaden; Klinisk Professor ved Københavns Universitet, Bestyrelsesformand for the Danish Diabetes Academy og Bestyrelsesmedlem i the European Association for the Study of Diabetes (EASD).

Allan Flyvbjergs særlige kompetencer er inden for forskning i og behandling af medicinske sygdomme.

Vilkår for bestyrelsen

Bestyrelsens medlemmer er også beskrevet på fondens hjemmeside.

Bestyrelsens vederlag fremgår af note 1 i årsrapporten.

Ledelsesberetning

Bestyrelsen kan ikke udpege eller genudpege bestyrelsesmedlemmer, der er fyldt 75 år, medmindre der i bestyrelsen er enighed herom.

De ikke fødte medlemmer af bestyrelsen vælges for 2 år ad gangen. Genvalg kan finde sted. Der er fastsat procedurer for evaluering af bestyrelsens og administrators arbejde. Evalueringen foretages løbende.

Det er bestyrelsens vurdering, at fonden på disse områder følger anbefalingerne for god fondsledelse.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttotab		-380.545	103.347
Personaleomkostninger	1	<u>-300.000</u>	<u>-147.500</u>
Resultat før finansielle poster		-680.545	-44.153
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.573.189	3.821.155
Finansielle indtægter		6.189.742	1.505.208
Finansielle omkostninger		<u>-2.107.105</u>	<u>-2.007.280</u>
Resultat før skat		5.975.281	3.274.930
Skat af årets resultat		<u>-221.200</u>	<u>221.200</u>
Årets resultat		<u>5.754.081</u>	<u>3.496.130</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til dispositionskonto for uddelinger		5.754.081	1.624.000
Overført resultat		<u>0</u>	<u>1.872.130</u>
		<u>5.754.081</u>	<u>3.496.130</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	166.140.000	166.140.000
Værdipapirer	3	<u>98.098.546</u>	<u>51.606.712</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>264.238.546</u>	<u>217.746.712</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>264.238.546</u>	<u>217.746.712</u>
Andre tilgodehavender		2.442.455	3.750
Udskudt skatteaktiv		0	221.200
Selskabsskat		<u>19.097</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>2.461.552</u>	<u>224.950</u>
Likvide beholdninger		<u>3.139.437</u>	<u>47.793.234</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.600.989</u>	<u>48.018.184</u>
Aktiver i alt		<u>269.839.535</u>	<u>265.764.896</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Grundkapital		265.407.000	265.407.000
Overført resultat		47.230	47.230
Uddelingsramme		<u>4.235.081</u>	<u>80.000</u>
Egenkapital		<u>269.689.311</u>	<u>265.534.230</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		124.259	178.276
Anden gæld		<u>25.965</u>	<u>52.390</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>150.224</u>	<u>230.666</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>150.224</u>	<u>230.666</u>
Passiver i alt		<u>269.839.535</u>	<u>265.764.896</u>
Eventualforpligtelser	4		
Nærtstående parter og ejerforhold	5		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Grundkapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Uddelings- ramme</u>	<u>I alt</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2021	265.407.000	47.230	80.000	265.534.230
Betalt uddelinger	0	0	-1.599.000	-1.519.000
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>5.754.081</u>	<u>5.754.081</u>
Egenkapital 31. december 2021	<u>265.407.000</u>	<u>47.230</u>	<u>4.235.081</u>	<u>269.689.311</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	<u>300.000</u>	<u>147.500</u>
	<u>300.000</u>	<u>147.500</u>
 Heraf udgør vederlag til bestyrelse:		
Bestyrelse	<u>300.000</u>	<u>147.500</u>
	<u>300.000</u>	<u>147.500</u>
 Vederlaget til bestyrelsen fordeler sig således:		
Oluf Borbye Pedersen	100.000	75.000
Allan Flyvbjerg	100.000	12.500
Erik G. Hansen	50.000	30.000
Torben Brøgger	<u>50.000</u>	<u>30.000</u>
	<u>300.000</u>	<u>147.500</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
Fondens direktør er ulønnet		
 2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	<u>166.140.000</u>	<u>166.140.000</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>166.140.000</u>	<u>166.140.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>166.140.000</u>	<u>166.140.000</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
BS HQ ApS	Vejle	100%	169.664.630	5.131.457

Noter

3 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Værdipapirer</u>
	kr.
Kostpris 1. januar 2021	50.848.699
Tilgang i årets løb	58.844.056
Afgang i årets løb	<u>-15.708.885</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>93.983.870</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	758.013
Årets opskrivninger	<u>3.356.663</u>
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>4.114.676</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>98.098.546</u>

Værdipapirerne udgøres af børsnoterede værdipapirer, som måles til børskurs på statusdagen (dagsværdiniveau 1). Dagsværdien ultimo udgør kr. 98.098.546, og værdireguleringen, der er indregnet i resultatopgørelsen udgør kr. 3.356.663.

4 Eventualforpligtelser

Udskudt skat

Udskudt skat vedrørende hensættelse til senere uddeling, som er fratrukket i den skattepligtige indkomst, udgør 2.216.815 kr.

5 Nærtstående parter og ejerforhold

Fondens nærtstående parter omfatter bestyrelsen, datterselskabet BS HQ ApS og direktionen i datterselskabet.

Bech-Bruun Advokatpartnerselskab. Et bestyrelsesmedlem er partner i advokatpartnerselskabet, Advokatbistand udgør i året kr. 68.750.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Steen Bagger-Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-971436161096

IP: 212.130.xxx.xxx

2022-05-19 13:36:33 UTC

NEM ID 

Hans-Henrik Horsted Eriksen

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-451687434633

IP: 212.130.xxx.xxx

2022-05-19 13:41:17 UTC

NEM ID 

Hans-Henrik Horsted Eriksen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-451687434633

IP: 212.130.xxx.xxx

2022-05-19 13:41:17 UTC

NEM ID 

Claus Bagger-Sørensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-260973491217

IP: 212.130.xxx.xxx

2022-05-19 13:52:46 UTC

NEM ID 

Erik Gregers Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-132394593270

IP: 93.163.xxx.xxx

2022-05-19 18:10:59 UTC

NEM ID 

Allan Flyvbjerg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-922209212571

IP: 2.108.xxx.xxx

2022-05-19 18:59:41 UTC

NEM ID 

Ulla Bagger-Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-880157872273

IP: 78.143.xxx.xxx

2022-05-20 05:37:15 UTC

NEM ID 

Torben Brøgger-Mikkelsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-352399435324

IP: 87.48.xxx.xxx

2022-05-22 18:18:51 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: E3AX6-1831K-IFAJP-DJ82X-EEBV2-BJCAM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Helle Stjernholm Bagger-Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-425919200878

IP: 80.209.xxx.xxx

2022-05-22 20:49:45 UTC

NEM ID 

Tom Barreth Lassen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:30700228-RID:1277382224436

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-05-23 06:13:07 UTC

NEM ID 

Jes Østergaard Lauritzen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-767513552340

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-05-23 12:44:12 UTC

NEM ID 

Hans-Henrik Horsted Eriksen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-451687434633

IP: 2.104.xxx.xxx

2022-05-23 12:55:59 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: E3AX6-1831K-IFAJ-P-DJ82X-EEBV2-BJCAM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>